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Herrn Rechtsanwalt

Dr. Jan Teerling
Klosterstr. 2

49477 Ibbenbüren

Riverty Services GmbH

IBAN: DE34 6624 0002 0115 5175 00

BiC: COßADEFFXXX

Forderung der Firma goldgas GmbH '

Insolvenzverfahrenüber das Vermögen der/ des
Kirsten Dohmen,

Steinbecker Str. 30,

49509 Recke

Ihr Zeichen: 72 IK 24/25}

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Dr. Teerling,

in der Anlage übersenden wir Ihnen nachträglich die Rechnungszweitschrift.

Wir bitten nunmehr, unsere Forderung zurTabelle festzustellen.

CO

Mit freundlichen Grüßen

fhr Riverty Back in Flow Service Team
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goldgas
goldgas GmbH
Postfach 50 10 01

18155 Rostock

goldgas GmbH ● Postfach 50 10 01 ● 18155 Rostock

KundenserviceAnsprechpartner

kontakt@service.goldgas.de

www.goldgas.de
0800 2 900 900

Kostenlos aus dem dt. FesCnetz

Service-Zeiten; Mo-Fr. 7 Uhr ● 19 Uhr

E-Mail

Website

Telefon

Kirsten Dohmen

Steinbecker Str. 30

49509 Recke

https://portal.goldgas.deKundenportal

Vertragskontonummer
Bestellnummer

Rechnungsnummer

1000123337

1236815

VR 1000452778

8. August 2024

Schlussabrechnung für Ihre Gaslieferung

Verbrauchsstelle; Steinbecker Str. 30, 49509 Recke

Guten Tag,

danke, dass wir Sie zuverlässig mit Gas beliefern dürfen. Aus Ihrer Jahresendabrechnung für den

Abrechnungszeitraum vom 01.03.2024 bis 11.07.2024 ergibt sich eine Nachzahiung in Höhe von
390,56 EUR.

SERVICE RUND UM

DIE UHR IM GOLDGAS
KUNDENPORTAL

Wi
mi

Dokumente online verwalten

Abschlagszahlungen anpassen

Zählerstände melden

Umweltfreundlich

papierlos kommunizieren

@ Wie sieht Ihr Rechnungsbetrag aus? Sie haben einen offenen Betrag von 390,56 EUR.

Nettobetrag Umsatzsteuer Bruttobetrag
CO

Betrag für 5.219 kWh 467,36 EUR 70,05 EUR* 537,41 EUR JETZT KOSTENLOS

REGISTRIEREN!* Der Betrag für den gesamten Verbrauch

setzt sich aus diesen Teilbeträgen zusammen:

156,19 EUR

311,17 EUR
10,93 EUR (7%)
59,12 EUR (19%)

h-
167,12 EUR

370,29 EUR

<r>
CO

WhrAfl QR-Code
PJ; scannen oder

'T4^_j| URLeingebea

CO

Einfachtn
Rücklastkosten

JVA Sofortbonus

Mahnkosten

Mahnkosten

11,15EUR

-8,40 EUR

1,00 EUR

1,00 EUR

-140,19 EUR

0,00 EUR

-1,60 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

-9,81 EUR (7 %)

11.15EUR

-10,00 EUR

1,00 EUR

1,00 EUR

-150,00 EUR

IT)

O
CO
o

ww w. go [ d ga $ .d e/k u n den port oI
Abzüglich bereits geleistete Abschläge

Nachzahlung 390,56 EUR

Bitte überweisen Sie den fälligen Betrag von 390,56 EUR innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der

Rechnung auf unser Konto. Als Verwendungszweck geben Sie einfach Ihre Vertragskontonummer
1000123337 an.

Geschäftsadresse

goldgas GmbH
Rahmannslr.1

65760 Eschborn

@ Was finden Sie auf den weiteren Seiten? Übersichtliche Detailinformationen.
Bankverbindung
Commerzbank AG

Konto 521 264 201

BLZ 760 400 61

IBAN DE72 7604 0061 0521 2642 01

BIG COBADEFFXXX

● Ihre Verbrauchs- und Betragsermittlung
● Aufschlüsselung der Informationen zur Energiepreisbremse

Sie haben Fragen? Wählen Sie kostenfrei 0800 2 900 900! Wir beraten Sie gerne und freuen uns
schon, von Ihnen zu hören.

Gläubiger-IO
DE942ZZ00000273854

Amtsgericht
Frankfurt am Main HRB 93653Mit freundlichen Grüßen

Ust-ldNr.

DE261719679

Vorsitzender der Geschäftsführung
Philipp Teipel

i.A. Elmar Duba

Head of Finance

i.A. Michael Reuter

Manager Billing
Geschäftsführer

Frank Ruhland
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Verbrauchsstelle: Steinbecker Str. 30111, 49509 Recke

^ Was sind die Grundlagen Ihrer Abrechnung? Das erläutern wir Ihnen gern.

Verbrauchsstelle

Marktlokation-ID

Messlokation-ID

Messstellenbetreiber

Codenummer des Messstellenbetreibers 9800470700003

Zuständiger Netzbetreiber' [
Codenummer des Netzbetreibers

Vertragskonto !

Ihr Tarif

Arbeitspreis

Grundpreis

Lieferbeginn

aktuelle Vertragsperiode

Vertrag bereits beendet zum

Mandat aktiv / Mandatsreferenz

Steinbecker Str. 30, 49509 Recke

50506137401

DE7001604950900000000000100036941

SWTE Netz GmbH & Co. KG

SWTE Netz GmbH & Co. KG

9870121600000

1000123337

goldgas natürlich12 Gas

7,8930 ct/kWh

396,91 EUR/Jahr

01.03.2024

bis 11.07.2024

11.07.2024

nein

' Bitte beachten Sie, dass die Beliefemng außerhalb der Grundversorgung erfolgt.

Wie viel Gas haben Sie verbraucht? 5.219 kWh.

goldgas natürlich12 Gas

Zählerstand (m*)
neu

Ablese- Differenz Zustands- Brennwert’

zahl' (kWh/m^)alt art* (m*)bisvon

Zähiernummer; 3116676

01,03.2024

Zählernummer: 7PIP0004714173

12.03.2024

01.04.2024

01.07.2024

15.52415.517 W 7 0,964711.03.2024 11,598

166 E 166 0,9647

0,9647

0,9647

31.03.2024

30.06.2024

11.07.2024

0 11,560

11,560

1T560

449 E 283166

461 K449 12

Gesamtverbrauch Gas 01.03.2024 -11.07.2024 5.219

‘Ablesean: S = Schätzverbrauch maschinell, W : Wechsel. E = Extrapolation JVA, K - Kundenablesung

*’ Brennwert und Zustandszah! sind Faktoren zur Umrechnung des Gasvolumens (m^) in die Energiemenge (kWh). Diese Faktoren bilden die Höhenlage der Lieferstelle, die
Durchschnitlstemperatur und die Beschaffenheit des eingespeisten Gases ab und werden von Ihrem Örtlichen Netzbetreiber bereiigestellt. Sie haben Fragen dazu? Am besten wenden Sie sich
direkt an ihn. Erste Informationen erhalten Sie aber auch gerne von uns unter 0800 2 900 900.

Ihr Zähler misst Ihren Gasverbrauch in Kubikmetern (m^). Um diese in Kilowattstunden (kWh) umzurechnen, multiplizieren wir
die Kubikmeter mit dem Gas-Brennwert und der Zustandszahl. Diese Angaben werden uns von Ihrem Netzbetreiber mitgeteilt
und können von uns nicht beeinflusst werden.

Daraus ergibt sich ein Gasverbrauch von 5.219,000 kWh im Abrechnungszeitraum.

Rechnung VR 1000452778
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goldgas

Verbrauchsstelle: Steinbecker Str. 30 //1, 49509 Recke

Wie kommt Ihr Betrag zustande? Arbeitspreis * verbrauchte Menge in kWh Grundpreis.

Betrag*

Abrechnungs-
menge

Preis (netto) USt-Satz BetragPreisart Zeitraum

von bis

1.929 kWh

3.290 kWh

31 / 366 Tagen

102 / 366 Tagen

6,6328 ct/kWh

6,6328 ct/kWh

333,54 EUR

333,54 EUR

127,94 EUR

218,22 EUR

28,25 EUR

92,95 EUR

Arbeilspreis

Arbeitspreis

Grundpreis

Grundpreis

01.03.2024

01.04.2024

01.03.2024

01.04.2024

31.03.2024

11.07.2024

31.03.2024

11.07.2024

(7 %)

(19%)

(7 %)

(19%)

Nettorechnungsbetrag

7 % Umsatzsteuer von 156,19 EUR

19 % Umsatzsteuer von 311,17 EUR

Bruttorechnungsbetrag

467,36 EUR

10,93 EUR

59,12 EUR

537,41 EUR

* Jetzt wird es kompliziert - hier finden Sie die Aufschlüsselun g der Netznutzungskosten und aller gesetzlichen

Umlagen und Abgaben.

In Ihren Bruttorechnungsbetrag in Höhe von 537,41 EUR sind folgende Netznutzungskosten und gesetzliche Umlagen und

Abgaben (netto) eingeflossen:

Preis (netto) USt.-SatzAbrechnungs
menge

Betrag“reisart Zeitraum

von bis

1.929 kWh

3.156 kWh

134 kWh

1.929 kWh

3.290 kWh

1.929 kWh

3.290 kWh

1.929 kWh

3.290 kWh

1.929 kWh

3.290 kWh

31 / 366 Tage

102/366 Tage

31 / 366 Tage

102/366 Tage

0,1860 ct/kWh

0,1860 ct/kWh

0,2500 ct/kWh

0,5500 ct/kWh

0,5500 ct/kWh

0,8163 ct/kWh

0,8163 ct/kWh

0,0300 ct/kWh

0,0300 ct/kWh

1,9500 ct/kWh

1,9500 ct/kWh

2,65 EUR/Jahr

2,65 EUR/Jahr

21,39 EUR/Jahr

21,39 EUR/Jahr

(7 %)

(19%)

(19%)

(7 %)

(19%)

(7 %)

(19%)

(7 %)

(19%)

(7 %)

(19%)

(7 %)

(19%)

(7 %)

(19%)

3,59 EUR

5,87 EUR

0,34 EUR

10,61 EUR

18,10 EUR

15,75 EUR

26,85 EUR

0,58 EUR

0,99 EUR

41,70 EUR

77,62 EUR

0,22 EUR

0,74 EUR

1,81 EUR

- 5t96EUR

jasspeicherumlage

Sasspeicherumlage

Gasspeicherumlage

Energiesteuer

Energiesteuer

COj-Preis*

CorPreis*

Konzessionsabgabe

Konzessionsabgabe

Arbeitspreis Netz

Arbeitspreis Netz

Messdienstleistung

Messdienstleistung

Messstellenbetrieb

Messstellenbetrieb

01.03.2024

01.04.2024

01.07.2024

01.03.2024

01.04.2024

01.03.2024

01.04.2024

01.03.2024

01.04.2024

01.03.2024

01.04.2024

01.03.2024

01.04.2024

01.03.2024

01.04.2024

31.03.2024

30.06.2024

11.07.2024

31.03.2024

11.07.2024

31.03.2024

11.07.2024

31.03.2024

11.07.2024

31.03.2024

11.07.2024

31.03.2024

11.07.2024

31.03.2024

11.07.2024

v7AA.I,

n

n

CD

ID
ID
o

o

Summe der enthaltenen Preisbestandteile 210,73 EUR

' Bitte beachten Sie, dass dies die Kosten für den Erwerb von Emissionszertirikaten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG (.CO,-Preis') sind.

Heizwertfaktor Energiegehalt Emissionsfaktor COj-MengeZeitraum von / bis Brennstoffmenge

X 0,903 =

X 0,903 =

1.741,89 kWh

2.970,87 kWh

X 0,20100 kg/kWh =

X 0,20100 kg/kWh =

350,12 kg

597,14 kg

01.03.2024-31.03.2024

01.04.2024- 11.07.2024

1,929,00 kWh

3.290,00 kWh

COj-Preis Netto Umsatzsteuer BruttoEnergieart COi-Menge

X 4,50 ct/kg =

X 4,50 ct/kq -

15,76 EUR

26,87 EUR

+ 1,10 EUR (7 %) =

+ 5.11 EUR (19%) =

16,86 EUR

31,98 EUR

Erdgas

Erdgas

Gesamt:

350,12 kg

597.14 kg

947,26 kg 42,63 EUR + 5,11 EUR = 48,84 EUR

Rechnung VR 1000452778
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Verbrauchsstelle: Steinbecker Str. 30 //1,49509 Recke

@ Sie möchten weniger Gas verbrauchen? Günstige Idee!

Die Steigerung der Energieeffizienz ist wichtiger denn je. Die Umsetzung energieeffizienter Maßnahmen senkt Energiekosten
und trägt zum Klimaschutz bei. Aber: Energieeffizienz ist kein Seibstiäufer. Deshaib geben wir ihnen die folgenden Tipps zur
Überprüfung Ihres Gasverbrauchs:

● Lüften Sie richtig: Stoßiüftung ist die beste Möglichkeit
● Lassen Sie ihren Brenner vor der Heizperiode von einem Fachmann einstellen

● Lassen Sie regelmäßig Ihre Heizung warten

● Regeln Sie bei Abwesenheit Ihren Heizkörper herunter ohne ihn auszuschalten, denn ein Grad weniger
Raumtemperatur spart 6% Heizkosten

● Stellen Sie keine Möbel oder andere große Gegenstände direkt vor Ihre Heizkörper

Sie möchten Ihren Gasverbrauch noch weiter reduzieren? Dann informieren Sie sich auf unserer Website unter

www.goldgas.de/energiesparen über weitere Tipps zur Energieeinsparung und über unsere Dienstleistungsangebote. Wir

bieten Ihnen u.a. einen Energieausweis an.

Sie möchten persönlich beraten werden? Die regionalen und überregionalen Energieagenturen helfen Ihnen gerne weiter! Die
Kontaktdaten finden Sie auf www.dena.de, der Webseite der Deutschen Energieagentur. Bitte geben Sie dort den Begriff
„Linkkatalog“ in die Suchmaske ein.

Darüber hinaus lohnt sich ein Besuch der Webseite der Bundesstelle für Energieeffizienz www.bfee-online.de. Dort finden Sie
nicht nur Informationen über die Wirksamkeit von Energieeffizienzmaßnahmen, sondern auch Anbieter von Energieaudits und

Energieeffizienzmaßnahmen, wie die Modernisierung von Heizung, Lüftung, Gebäudehülle etc.

@ Was uns antreibt? Ihre Zufriedenheit.

Kundenservice steht bei uns an erster Stelle. Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 2 900 900.

Falls es dennoch zu Beschwerden kommen sollte und Sie - wider Erwarten - nach vier Wochen keine Antwort oder Abhilfe von

uns erhalten haben, können Sie Schlichtung beantragen, goldgas ist zur Teilnahme am Schlichtungsverfahren der

Schlichtungsstelle Energie verpflichtet:

Schlichtungsstelle Energie e. V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin
www.schlichtungsstelle-energie.de ● info@schlichtungsstelle-energie.de * Telefon 030 27 57 240 0

Oder Sie lassen sich vom Verbraucherservice der Bundesnetzagentu r beraten, auf deren Webseite finden Sie auch viele

Antworten auf Fragen rund um c ie Energieversorgung und -abrechnung:

Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen
Verbraucherservice, Postfach 8001,53105 Bonn

www.bundesnetzagentur.de ● info@bnetza.de ● Telefon 0228 14 15 16

Im Fall eines Lieferantenwechsels ist dieser für Sie kostenfrei und innerhalb der vertraglichen und gesetzlichen Fristen möglich

(gemäß § 40 Abs. 2 Nr. 12 EnWG).

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist
nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführung sverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als
Kraftstoff hat Steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.

Rechnung VR 1000452778
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