



Riverty Services GmbH | 33401 Verl

PREMIUMADRESS

P 1F 30E5 14C1 41 0000 1512
DV 04.25 0,95 Deutsche Post



Herrn Rechtsanwalt
Dr. Jan Teerling
Klosterstr. 2
49477 Ibbenbüren

<https://de.flow.riverty.com>

Einfach QR-Code scannen,
informieren und Lösung finden.



Datum: 09.04.2025

IHR AKTENZEICHEN
S.24.5955986.01.0

+49 5246 / 905 1600

Goldgas@riverty.com

<https://de.flow.riverty.com>



Riverty Services GmbH
IBAN: DE34 6624 0002 0115 5175 00
BIC: COBADEFFXXX

Forderung der Firma goldgas GmbH



Insolvenzverfahren über das Vermögen der/ des
Kirsten Dohmen,
Steinbecker Str. 30,
49509 Recke

Ihr Zeichen: 72 IK 24/25}

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Dr. Teerling,

in der Anlage übersenden wir Ihnen nachträglich die Rechnungszwetschrift.

Wir bitten nunmehr, unsere Forderung zur Tabelle festzustellen.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr Riverty Back in Flow Service Team

Anlage

Rechnungsunterlagen



goldgas GmbH
Postfach 50 10 01
18155 Rostock

goldgas GmbH · Postfach 50 10 01 · 18155 Rostock

Kirsten Dohmen
Steinbecker Str. 30
49509 Recke

Ansprechpartner Kundenservice

E-Mail kontakt@service.goldgas.de
Website www.goldgas.de
Telefon 0800 2 900 900
Kostenlos aus dem dt. Festnetz
Service-Zeiten: Mo-Fr, 7 Uhr - 19 Uhr

Kundenportal https://portal.goldgas.de

Vertragskontonummer 1000123337
Bestellnummer 1236815
Rechnungsnummer VR 1000452778

8. August 2024

Schlussabrechnung für Ihre Gaslieferung

Verbrauchsstelle: Steinbecker Str. 30, 49509 Recke

Guten Tag,

danke, dass wir Sie zuverlässig mit Gas beliefern dürfen. Aus Ihrer Jahresendabrechnung für den Abrechnungszeitraum vom 01.03.2024 bis 11.07.2024 ergibt sich eine Nachzahlung in Höhe von 390,56 EUR.

Wie sieht Ihr Rechnungsbetrag aus? Sie haben einen offenen Betrag von 390,56 EUR.

	Nettobetrag	Umsatzsteuer	Bruttobetrag
Betrag für 5.219 kWh	467,36 EUR	70,05 EUR*	537,41 EUR
* Der Betrag für den gesamten Verbrauch setzt sich aus diesen Teilbeträgen zusammen:	156,19 EUR 311,17 EUR	10,93 EUR (7 %) 59,12 EUR (19 %)	167,12 EUR 370,29 EUR
Rücklastkosten	11,15 EUR	0,00 EUR	11,15 EUR
JVA Sofortbonus	-8,40 EUR	-1,60 EUR	-10,00 EUR
Mahnkosten	1,00 EUR	0,00 EUR	1,00 EUR
Mahnkosten	1,00 EUR	0,00 EUR	1,00 EUR
Abzüglich bereits geleistete Abschläge	-140,19 EUR	-9,81 EUR (7 %)	-150,00 EUR
Nachzahlung			390,56 EUR



SERVICE RUND UM
DIE UHR IM GOLDGAS
KUNDENPORTAL

- Dokumente online verwalten
- Abschlagszahlungen anpassen
- Zählerstände melden
- Umweltfreundlich
papierlos kommunizieren

JETZT KOSTENLOS
REGISTRIEREN!



Einfach
QR-Code
scannen oder
URL eingeben.

www.goldgas.de/kundenportal

Bitte überweisen Sie den fälligen Betrag von 390,56 EUR innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Rechnung auf unser Konto. Als Verwendungszweck geben Sie einfach Ihre Vertragskontonummer 1000123337 an.

Was finden Sie auf den weiteren Seiten? Übersichtliche Detailinformationen.

- Ihre Verbrauchs- und Betragsermittlung
- Aufschlüsselung der Informationen zur Energiepreisbremse

Sie haben Fragen? Wählen Sie kostenfrei 0800 2 900 900! Wir beraten Sie gerne und freuen uns schon, von Ihnen zu hören.

Mit freundlichen Grüßen


Elmar Duba

i.A. Elmar Duba
Head of Finance


i.A. Michael Reuter

Manager Billing

Geschäftsadresse
goldgas GmbH
Rahmannstr.1
65760 Eschborn

Bankverbindung
Commerzbank AG
Konto 521 264 201
BLZ 760 400 61
IBAN DE72 7604 0061 0521 2642 01
BIC COBADEFFXXX

Gläubiger-ID
DE94ZZZ00000273854

Amtsgericht
Frankfurt am Main HRB 93653

Ust-IdNr.
DE261719679

Vorsitzender der Geschäftsführung
Philipp Teipel

Geschäftsführer
Frank Ruhland

Verbrauchsstelle: Steinbecker Str. 30 // 1, 49509 Recke

 **Was sind die Grundlagen Ihrer Abrechnung? Das erläutern wir Ihnen gern.**

Verbrauchsstelle	Steinbecker Str. 30, 49509 Recke
Marktlokation-ID	50506137401
Messlokation-ID	DE7001604950900000000000100036941
Messstellenbetreiber	SWTE Netz GmbH & Co. KG
Codenummer des Messstellenbetreibers	9800470700003
Zuständiger Netzbetreiber*	SWTE Netz GmbH & Co. KG
Codenummer des Netzbetreibers	9870121600000
Vertragskonto	1000123337
Ihr Tarif	goldgas natürlich12 Gas
Arbeitspreis	7,8930 ct/kWh
Grundpreis	396,91 EUR/Jahr
Lieferbeginn	01.03.2024
aktuelle Vertragsperiode	bis 11.07.2024
Vertrag bereits beendet zum	11.07.2024
Mandat aktiv / Mandatsreferenz	nein

* Bitte beachten Sie, dass die Belieferung außerhalb der Grundversorgung erfolgt.

 **Wie viel Gas haben Sie verbraucht? 5.219 kWh.**

goldgas natürlich12 Gas

von	bis	alt	Zählerstand (m ³) neu	Ablese- art*	Differenz (m ³)	Zustands- zahl**	Brennwert** (kWh/m ³)
Zählernummer: 3116676							
01.03.2024	11.03.2024	15.517	15.524	W	7	0,9647	11,598
Zählernummer: 7PIP0004714173							
12.03.2024	31.03.2024	0	166	E	166	0,9647	11,560
01.04.2024	30.06.2024	166	449	E	283	0,9647	11,560
01.07.2024	11.07.2024	449	461	K	12	0,9647	11,560
Gesamtverbrauch Gas 01.03.2024 - 11.07.2024							5.219

*Ableseart: S = Schätzverbrauch maschinell, W = Wechsel, E = Extrapolation JVA, K = Kundenablesung

** Brennwert und Zustandszahl sind Faktoren zur Umrechnung des Gasvolumens (m³) in die Energiemenge (kWh). Diese Faktoren bilden die Höhenlage der Lieferstelle, die Durchschnittstemperatur und die Beschaffenheit des eingespeisten Gases ab und werden von Ihrem örtlichen Netzbetreiber bereitgestellt. Sie haben Fragen dazu? Am besten wenden Sie sich direkt an ihn. Erste Informationen erhalten Sie aber auch gerne von uns unter 0800 2 900 900.

Ihr Zähler misst Ihren Gasverbrauch in Kubikmetern (m³). Um diese in Kilowattstunden (kWh) umzurechnen, multiplizieren wir die Kubikmeter mit dem Gas-Brennwert und der Zustandszahl. Diese Angaben werden uns von Ihrem Netzbetreiber mitgeteilt und können von uns nicht beeinflusst werden.

Daraus ergibt sich ein Gasverbrauch von 5.219,000 kWh im Abrechnungszeitraum.

Verbrauchsstelle: Steinbecker Str. 30 // 1, 49509 Recke

 Wie kommt Ihr Betrag zustande? Arbeitspreis * verbrauchte Menge in kWh + Grundpreis.

Betrag*

Preisart	Zeitraum von	Zeitraum bis	Abrechnungs-menge	Preis (netto)	USt.-Satz	Betrag
Arbeitspreis	01.03.2024	31.03.2024	1.929 kWh	6,6328 ct/kWh	(7 %)	127,94 EUR
Arbeitspreis	01.04.2024	11.07.2024	3.290 kWh	6,6328 ct/kWh	(19 %)	218,22 EUR
Grundpreis	01.03.2024	31.03.2024	31 / 366 Tagen	333,54 EUR	(7 %)	28,25 EUR
Grundpreis	01.04.2024	11.07.2024	102 / 366 Tagen	333,54 EUR	(19 %)	92,95 EUR
Nettorechnungsbetrag						467,36 EUR
7 % Umsatzsteuer von 156,19 EUR						10,93 EUR
19 % Umsatzsteuer von 311,17 EUR						59,12 EUR
Bruttorechnungsbetrag						537,41 EUR

* Jetzt wird es kompliziert – hier finden Sie die Aufschlüsselung der Netznutzungskosten und aller gesetzlichen Umlagen und Abgaben.

In Ihren Bruttorechnungsbetrag in Höhe von 537,41 EUR sind folgende Netznutzungskosten und gesetzliche Umlagen und Abgaben (netto) eingeflossen:

Preisart	Zeitraum von	Zeitraum bis	Abrechnungs-menge	Preis (netto)	USt.-Satz	Betrag
Gasspeicherumlage	01.03.2024	31.03.2024	1.929 kWh	0,1860 ct/kWh	(7 %)	3,59 EUR
Gasspeicherumlage	01.04.2024	30.06.2024	3.156 kWh	0,1860 ct/kWh	(19 %)	5,87 EUR
Gasspeicherumlage	01.07.2024	11.07.2024	134 kWh	0,2500 ct/kWh	(19 %)	0,34 EUR
Energiesteuer	01.03.2024	31.03.2024	1.929 kWh	0,5500 ct/kWh	(7 %)	10,61 EUR
Energiesteuer	01.04.2024	11.07.2024	3.290 kWh	0,5500 ct/kWh	(19 %)	18,10 EUR
CO ₂ -Preis*	01.03.2024	31.03.2024	1.929 kWh	0,8163 ct/kWh	(7 %)	15,75 EUR
CO ₂ -Preis*	01.04.2024	11.07.2024	3.290 kWh	0,8163 ct/kWh	(19 %)	26,85 EUR
Konzessionsabgabe	01.03.2024	31.03.2024	1.929 kWh	0,0300 ct/kWh	(7 %)	0,58 EUR
Konzessionsabgabe	01.04.2024	11.07.2024	3.290 kWh	0,0300 ct/kWh	(19 %)	0,99 EUR
Arbeitspreis Netz	01.03.2024	31.03.2024	1.929 kWh	1,9500 ct/kWh	(7 %)	41,70 EUR
Arbeitspreis Netz	01.04.2024	11.07.2024	3.290 kWh	1,9500 ct/kWh	(19 %)	77,62 EUR
Messdienstleistung	01.03.2024	31.03.2024	31 / 366 Tage	2,65 EUR/Jahr	(7 %)	0,22 EUR
Messdienstleistung	01.04.2024	11.07.2024	102 / 366 Tage	2,65 EUR/Jahr	(19 %)	0,74 EUR
Messstellenbetrieb	01.03.2024	31.03.2024	31 / 366 Tage	21,39 EUR/Jahr	(7 %)	1,81 EUR
Messstellenbetrieb	01.04.2024	11.07.2024	102 / 366 Tage	21,39 EUR/Jahr	(19 %)	5,96 EUR
Summe der enthaltenen Preisbestandteile						210,73 EUR

* Bitte beachten Sie, dass dies die Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO₂-Preis“) sind.

Zeitraum von / bis	Brennstoffmenge	Heizwertfaktor	Energiegehalt	Emissionsfaktor	CO ₂ -Menge
01.03.2024 - 31.03.2024	1.929,00 kWh	x 0,903 =	1.741,89 kWh	x 0,20100 kg/kWh =	350,12 kg
01.04.2024 - 11.07.2024	3.290,00 kWh	x 0,903 =	2.970,87 kWh	x 0,20100 kg/kWh =	597,14 kg
Energieart	CO ₂ -Menge	CO ₂ -Preis	Netto	Umsatzsteuer	Brutto
Erdgas	350,12 kg	x 4,50 ct/kg =	15,76 EUR	+ 1,10 EUR (7 %) =	16,86 EUR
Erdgas	597,14 kg	x 4,50 ct/kg =	26,87 EUR	+ 5,11 EUR (19 %) =	31,98 EUR
Gesamt:	947,26 kg		42,63 EUR	+ 5,11 EUR =	48,84 EUR

Sie möchten weniger Gas verbrauchen? Günstige Idee!

Die Steigerung der Energieeffizienz ist wichtiger denn je. Die Umsetzung energieeffizienter Maßnahmen senkt Energiekosten und trägt zum Klimaschutz bei. Aber: Energieeffizienz ist kein Selbstläufer. Deshalb geben wir Ihnen die folgenden Tipps zur Überprüfung Ihres Gasverbrauchs:

- Lüften Sie richtig: Stoßlüftung ist die beste Möglichkeit
- Lassen Sie Ihren Brenner vor der Heizperiode von einem Fachmann einstellen
- Lassen Sie regelmäßig Ihre Heizung warten
- Regeln Sie bei Abwesenheit Ihren Heizkörper herunter ohne ihn auszuschalten, denn ein Grad weniger Raumtemperatur spart 6% Heizkosten
- Stellen Sie keine Möbel oder andere große Gegenstände direkt vor Ihre Heizkörper

Sie möchten Ihren Gasverbrauch noch weiter reduzieren? Dann informieren Sie sich auf unserer Website unter www.goldgas.de/energiesparen über weitere Tipps zur Energieeinsparung und über unsere Dienstleistungsangebote. Wir bieten Ihnen u.a. einen Energieausweis an.

Sie möchten persönlich beraten werden? Die regionalen und überregionalen Energieagenturen helfen Ihnen gerne weiter! Die Kontaktdaten finden Sie auf www.dena.de, der Webseite der Deutschen Energieagentur. Bitte geben Sie dort den Begriff „Linkkatalog“ in die Suchmaske ein.

Darüber hinaus lohnt sich ein Besuch der Webseite der Bundesstelle für Energieeffizienz www.bfee-online.de. Dort finden Sie nicht nur Informationen über die Wirksamkeit von Energieeffizienzmaßnahmen, sondern auch Anbieter von Energieaudits und Energieeffizienzmaßnahmen, wie die Modernisierung von Heizung, Lüftung, Gebäudehülle etc.

Was uns antreibt? Ihre Zufriedenheit.

Kundenservice steht bei uns an erster Stelle. Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 2 900 900.

Falls es dennoch zu Beschwerden kommen sollte und Sie – wider Erwarten – nach vier Wochen keine Antwort oder Abhilfe von uns erhalten haben, können Sie Schlichtung beantragen. goldgas ist zur Teilnahme am Schlichtungsverfahren der Schlichtungsstelle Energie verpflichtet:

Schlichtungsstelle Energie e. V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin
www.schlichtungsstelle-energie.de • info@schlichtungsstelle-energie.de • Telefon 030 27 57 240 0

Oder Sie lassen sich vom Verbraucherservice der Bundesnetzagentur beraten, auf deren Webseite finden Sie auch viele Antworten auf Fragen rund um die Energieversorgung und -abrechnung:

Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen
Verbraucherservice, Postfach 8001, 53105 Bonn
www.bundesnetzagentur.de • info@bnetza.de • Telefon 0228 14 15 16

Im Fall eines Lieferantenwechsels ist dieser für Sie kostenfrei und innerhalb der vertraglichen und gesetzlichen Fristen möglich (gemäß § 40 Abs. 2 Nr. 12 EnWG).

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.